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PLANI I THEMELEVE
KUOTA -2.60M,-0.08 M.

PLANI I THEMELEVE KUOTA -2.65 M,-0.08 M. Sh:1-100
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SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

a- Themelet beton M-300.(C25/30).
b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).
c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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ARMIMI I THEMELEVE
KUOTA -2.60M,-0.08 M.

ARMIMI I PLLAKES SE THEMELIT KUOTA -2.65 M,-0.08 M. Sh:1-100  (ZGARA POSHTE)
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SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

a- Themelet beton M-300.(C25/30).
b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).
c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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ARMIMI I THEMELEVE
KUOTA -2.60M,-0.08 M.

ARMIMI I PLLAKES SE THEMELIT KUOTA -2.65 M,-0.08 M. Sh:1-100  (ZGARA SIPER)
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SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

a- Themelet beton M-300.(C25/30).
b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).
c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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Prerje 1-1  KOLLONA K.... 60X30 CM (10-COPE)
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Prerje 1-1  KOLLONA K....60X30 CM (10-COPE)

ARMIMI I KOLLONAVE.

K-04

BASHKIA KAMEZ

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 
DEPARTAMENTI I PROJEKTEVE 

Ing. Konstruktor

PR
O

JE
KT

UE
S

ST
A

FI
 T

EK
N

IK

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

PROJEKT ZBATIMI
Faza e Projektit:

Shkalla e Vizatimit:

Data e Implemtimit :

Titulli i Projektit:

Emertimi i Fletes:

Fleta Nr.

RAMADAN HYSATopograf

FLORA MUÇADr. e Projekteve e Investimeve

ERLEND BABALLËKUArkitekt

EGLANTINA DISHA

NDERTIMI I GODINES 3 KATE ME 1 KAT TE
NENDHESHEM, "ÇERDHJA E RE PER
VOGELUSHE TE LUMTUR" NE BABRRU
QENDER PRANE BASHKISE KAMEZ

Ing. Preventivues HAJREDIN MURGU



9854321

985432 7

A
E

F

A
D

F

1

6

E

BB
C C

D

174
0

27 27 27 114

K-8F
30x60

K-9F
30x60

K-9E
30x60

K-9C
30x60

K-9B
30x60

K-9A
30x60

K-7A
30x60

K-7B
30x60

K-7C
30x60

K-8E
30x80

K-1F
30x60

K-2F
30x60

K-3F
30x60

K-4F
30x60

K-5F
30x60

K-1D
30x60

K-2D
30x60

K-2C
30x60

K-3C
30x60

K-4C
30x60

K-5C
30x60

573 410 490 469 40 315 335

33
5

75
21
0

52
5

44
5

573 410 490 469 82 273 335

33
5

75
21
0

52
5

44
5

PLANI I KOLLONAVE
KUOTA -2.60M,-0.08 M.

PLANI I KOLLONAVE KUOTA -2.65 M,-0.08 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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PLANI I TRAREVE
KUOTA -0.08 M.

PLANI I TRAREVE KUOTA -0.08 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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ARMIMI I SOLETAVE
KUOTA -0.08 M.

ARMIMI I SOLETES (DY ZGARAT) KUOTA -0.08 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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ARMIMI I POSHTEM I SOLETAVE
KUOTA +3.34 M.

ARMIMI I  POSHTEM I SOLETAVE KATI TIP KUOTA +..... M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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Faza e Projektit:

Shkalla e Vizatimit:
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Titulli i Projektit:
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ERLEND BABALLËKUArkitekt
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Ing. Preventivues HAJREDIN MURGU
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ARMIMI I SIPERM I SOLETAVE
KUOTA +3.34 M.

ARMIMI I  SIPERM I SOLETAVE KATI TIP KUOTA +..... M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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DEPARTAMENTI I PROJEKTEVE 
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Faza e Projektit:
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PLANI I TRAREVE
KUOTA +3.34 M.

PLANI I TRAREVE KUOTA +3.34 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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Faza e Projektit:
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Data e Implemtimit :

Titulli i Projektit:
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PLANI I KOLLONAVE
KUOTA -0.08,+3.34 M.

PLANI I KOLLONAVE KUOTA -0.08 M, +3.34 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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BASHKIA KAMEZ

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 
DEPARTAMENTI I PROJEKTEVE 
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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

PROJEKT ZBATIMI
Faza e Projektit:

Shkalla e Vizatimit:

Data e Implemtimit :

Titulli i Projektit:

Emertimi i Fletes:

Fleta Nr.

RAMADAN HYSATopograf

FLORA MUÇADr. e Projekteve e Investimeve

ERLEND BABALLËKUArkitekt

EGLANTINA DISHA

NDERTIMI I GODINES 3 KATE ME 1 KAT TE
NENDHESHEM, "ÇERDHJA E RE PER
VOGELUSHE TE LUMTUR" NE BABRRU
QENDER PRANE BASHKISE KAMEZ

Ing. Preventivues HAJREDIN MURGU
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PLANI I TRAREVE
KUOTA +6.76 M.

PLANI I TRAREVE KUOTA +6.76 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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Faza e Projektit:

Shkalla e Vizatimit:

Data e Implemtimit :

Titulli i Projektit:

Emertimi i Fletes:

Fleta Nr.

RAMADAN HYSATopograf

FLORA MUÇADr. e Projekteve e Investimeve

ERLEND BABALLËKUArkitekt

EGLANTINA DISHA

NDERTIMI I GODINES 3 KATE ME 1 KAT TE
NENDHESHEM, "ÇERDHJA E RE PER
VOGELUSHE TE LUMTUR" NE BABRRU
QENDER PRANE BASHKISE KAMEZ
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PLANI I KOLLONAVE
KUOTA +3.34,+6.76 M.

PLANI I KOLLONAVE KUOTA +3.34 M, +6.76 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 
DEPARTAMENTI I PROJEKTEVE 
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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

PROJEKT ZBATIMI
Faza e Projektit:

Shkalla e Vizatimit:

Data e Implemtimit :

Titulli i Projektit:

Emertimi i Fletes:

Fleta Nr.

RAMADAN HYSATopograf

FLORA MUÇADr. e Projekteve e Investimeve

ERLEND BABALLËKUArkitekt

EGLANTINA DISHA

NDERTIMI I GODINES 3 KATE ME 1 KAT TE
NENDHESHEM, "ÇERDHJA E RE PER
VOGELUSHE TE LUMTUR" NE BABRRU
QENDER PRANE BASHKISE KAMEZ

Ing. Preventivues HAJREDIN MURGU
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PLANI I TRAREVE
KUOTA +10.18 M.

PLANI I TRAREVE KUOTA +10.18 M. Sh:1-100

K-6F
30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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PLANI I KOLLONAVE
KUOTA +6.76,+10.18 M.

PLANI I KOLLONAVE KUOTA +6.76 M, +10.18 M. Sh:1-100
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30x60

SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

            a- Themelet beton M-300.(C25/30).
            b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).

               c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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PLANI I THEMELEVE KUOTA -2.65 M,-0.08 M. Sh:1-100
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SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

a- Themelet beton M-300.(C25/30).
b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).
c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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ARMIMI I THEMELEVE
KUOTA -2.60M,-0.08 M. K-18
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ARMIMI I POSHTEM I PLLAKES SE THEMELIT KUOTA -2.65 M. Sh:1-100
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SHENIME TEKNIKE.

· STRUKTURAT BETON-ARME DO TE BETONOHEN:

a- Themelet beton M-300.(C25/30).
b- Strukturat vertikale betoni M-350.(C30/37).
c- Hekuri B500 me δrrnj=5000 kg/cm².

· THEMELET DO TE INKASTROHEN NE SHTRESEN GJEOLOGJIKE ZHAVORRE NE NGJYRE KAFE ME KARAKTERISTIKAT E MIRE PERCAKTUARA NGA GJEOLOGU "...........".
· SHTRESA E ZHAVORRIT TE THATE QE DO TE HIDHET DO TE JETE KONSTANTE 40CM GJATE GJITHE GROPES DHE E NGJESHUR.
· TE THIRRET GJEOLOGU TE SHOHE TABANIN E THEMELEVE DHE TE MBAHET PROCES-VERBAL TABANI ME SHKRIM.
· NQS KARAKTERISTIKAT FIZIKO-MEKANIKE NUK PERPUTHEN TE LAJMEROHET KONSTRUKTORI PER TE BERE NDRYSHIMET NE PROJEKT .*NQS. ESHTE E NEVOJSHME*.
· UJRAT SIPERFAQESORE, SI EDHE ATO TE SHTRESES SE ZHAVORRIT ME B=4-5M  TE SISTEMOHEN.
· MASAT INXHINIERIKE PER RUATJEN E QENDRUSHMERISE SE SKARPATAVE TE MERREN PARA FILLIMIT TE GERMIMIT.
·  TE ZBATOHEN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK NE PUNE.
· TE ZBATOHEN ME RIGORIZITET KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT SIPAS LIGJIT NE FUQI.
· TE MBAHEN E TE EVIDENTOHEN TE GJITHA PROCES-VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA.
· TE BEHEN PROVAT LABORATORIKE TE HEKURIT EDHE BETONIT SI EDHE TE ARSHIVOHEN.
· KUBIKET E BETONIT TE MBAHEN MAX. 3 DITE TE MBUSHUR TE RUHEN NE KUSHTE OPTIMALE TEMPERATURE SI EDHE LAGESHTIE.
· PARA BETONIMIT DUHEN LAGUR ME UJE  ARMATURAT E DRURIT, MBAS BETONIMIT SOLETA DUHET LAGUR NE VAZHDIM ME UJE TE BOLLSHEM.
· KONTURET E SOLETES TE PERPUTHEN ME PROJEKTIN ARKITEKTONIK.
· CARJET (SHAFTET) NEPER SOLETA TE BEHEN DUKE RESPEKTUAR DETAJET E PERFORCIMIT TE DHENA NGA KONSTRUKTORI SI EDHE NE RAKORDIM ME PROJEKTET MEKANIKE TE MIRATUARA.
· NE MURET E TULLES DO TE ZBATOHET NE MENYRE RIGOROZE BREZAT, KOLLONCINAT BETON ARME TE LIDHURA ME KOLLONAT ME REZINE SPECIALE, TE RESPEKTOHET RRADHA E PUNES, PASTRIMI I VRIMAVE ME AJER ETJ.
· POZICIONET E BREZAVE, KOLLONCINAVE PERMASAT E ARMIMI I TYRE DO TE JEPEN NE NJE PRJEKT TE VECANTE NGA KONSTRUKTORI I OBJEKTIT.
· PER PARAPETET BETON-ARME TE BALLKONEVE TE LIHEN FITILAT SIPAS DETAJEVE KONSTRUKTIVE.
· OBJEKTI ESHTE LLOGARITUR NE SIPAS KTP.N.2 1989 PER  INTESITET SIZMIK TE SHESHIT I=9 BALLE SIPA M.S.K 64 LLOGARITJET JANE BERE EDHE SIPAS EUROKODIT PER NXITIM HORIZONTAL TE TRUALLIT ag=0.315g SIPAS STUDIMIT INXHINIERO SIZMOLOGJIK PER KETE SHESH ME AUTOR ALTEA ME LICENSE N...............
· NE SOLETAT E PODRUMIT TE LIHEN VRIMA TE PERCAKTUARA PER AJRIMIM E DALJEN E GAZRAVE TE MAKINAVE, TE SHIHET MUNDESIA E NJE AJRIMI NATYRAL.
· TE MERREN MASAT PER LARGIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE TE SHESHEVE, NE BAZE TE NJE PROJEKTI TE APROVUAR.

PARA FILLIMIT TE GEMIMEVE TE MERREN MASAT INXHINIERIKE TE MBROTJES SE SKARPATEVE.
TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE TE ZBATIMIT NE MENYRE RIGOROZE.
PROJEKTI PER BREZAT E KOLLONCINAT E MUREVE DO TE JEPET NGA KONTRUKTORI NE ATE FAZE PUNIMESH.
TE MERREN MASA PER SIGURIMIN TEKNIK NE PUNE.
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